3
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 марта 2020 г. №  11
с. Холмогоры
Об обеспечении реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» в администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и муниципальных учреждениях Холмогорского муниципального района
В соответствии с подпунктом «г» пункта 2 и пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», во исполнение Указа Губернатора Архангельской области от 26 марта 2020 года № 37-у «Об обеспечении реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и государственных учреждениях Архангельской области», Глава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:

1. Органам местного самоуправления Холмогорского муниципального района определить численность муниципальных служащих, обеспечивающих с 30 марта по 3 апреля 2020 года функционирование этих органов.

2. Начальнику управления образования администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
(И.В. Макарова) организовать в подведомственных муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных муниципальных организациях дополнительного образования, дошкольных образовательных организациях нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы.

3. Директору Муниципального казенного учреждения культуры «Холмогорская централизованная клубная система» (И.В. Пьянкова), директору Муниципального казенного учреждения культуры «Холмогорская центральная межпоселенческая библиотека» (В.А. Кузнецова), директору Муниципального казенного учреждения культуры «Музей М.В. Ломоносова» (А.Н. Хаймусов), организовать в подведомственных учреждениях нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы.

4. Директору Муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» «Холмогорская ВОДООЧИСТКА» (Т.Ю. Рымар), директору муниципального казенного учреждения Холмогорского муниципального района ««Хозяйственное управление администрации Холмогорского муниципального района»»  (А.А. Бутакову):

1) определить работников, выполняющих с 30 марта по 3 апреля 2020 года  неотложные работы;

2) организовать в подведомственных организациях для остальных работников нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы.

 5. Руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Холмогорского муниципального района      организовать в подведомственных организациях нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы.

6. Действие настоящего постановления не распространяется на работников:

1) непрерывно действующих организаций;

2) медицинских и аптечных организаций;

3) организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости;

4) организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия населения;

5) организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы.

7. Главам муниципальных образований сельских поселений Холмогорского муниципального района (далее – сельские поселения):

1) до 27 марта 2020 года принять правовые акты администраций сельских поселений, обеспечивающие реализацию Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», с учетом настоящего постановления;

2) обеспечить функционирование соответствующих органов местного самоуправления сельских поселений с 30 марта по 3 апреля 2020 года;

3) до 27 марта 2020 года определить муниципальных служащих и иных работников соответствующих органов местного самоуправления сельских поселений, обеспечивающих функционирование этих органов с 30 марта по 3 апреля 2020 года;

4) при обеспечении функционирования органов местного самоуправления сельских поселений с 30 марта по 3 апреля 2020 года максимально использовать возможности осуществления должностных обязанностей муниципальных служащих и иных работников соответствующих органов местного самоуправления вне рабочих мест (дистанционной профессиональной трудовой деятельности) с учетом методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, а также письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 марта 2020 года № 19-0/10/П-2382;

5) предоставить муниципальным служащим и иным работникам соответствующих органов местного самоуправления сельских поселений, не осуществляющим обеспечение функционирования этих органов, с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением за муниципальными служащими и иными работниками заработной платы.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

   Н.В. Большакова